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. Tem a presente preposigdo de n? 3(): idade de
“encanminhar-o Projeto de Lei n® 303, de 16 de outubro de T o objetivo de dar

nova redagdo ao Artigo 1° da Lei 228 de 07 de dezembro de 1992.

8, de 07/12/92 é de
Paulo, onde funciona
ico Soares e Benjamin

O imével que se refere a Le
propriedade do Governo de Estado - Fazenda do Estado de
a EMEI MUNDO ENCANTADO situada entre as Ruas
Constante e cortada pela Rua Raimundo Santiago.

Senhores Vereadores é de fundamental importincia
dar nova redagiio ao artigo 1° da referida lei, vez que em seu texto original ficou
constando as divisas atuais do imdvel, nfo sendo possivel apés a lavratura da
Escritura de Doacio e Registrar o imével em nome da Prefeitura Municipal de
Ibitina, por ser a descrigiio diferente daquela constante na Transcrigio de Trasmisséo
de Imoveis 3-A e Transcrigio de Trasmissdo de Iméveis - 1903, as fls. 84 - n°® de
ordem n° 84 - data 25 de julho de 1903 - Comarca de Una. Em assim sendo
justifica-se a alteragiio proposta, objetivando ficar constando a descri¢iio igual do
titulo de transcrigdo para que se lavre a, competente Escritura Publica de Doagfio ¢ se
registre em nome da Prefeitura o imédvel,

Aproveitamos o ensejo para apresentar 0s NOSSOS
protestos de estima e distinta consideragio.

A FEY
{yaimierative /|

Al |
i els ILUAS. L/ / Prefeito Municipal
EXMO. SR.
DR. JOSE ALTEMIO FERNANDES BORGES.
DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBIONA

IBIUNA / SP.
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PROJETO DE LEI N° 383.
{ O DE 16 DE OUTUBRO DE 1995.

%bﬁ?ﬂl ﬁE lm“ﬁh D4 nova redagéo ao artigo 1° da Lei 228 de 07/12/92.

.
-"’{’ I; e JOSE VICENTE ZEZITO FALCI, Prefeito do
AL Mynicipio de Ibitina, no uso das atribuicBes que lhe sfio
SECRETARIO conferidas por Lei,

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibiina,
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte let:

ARTIGOQ 1°.- O artigo 1° da Lei 228 de 07 de dezembro
de 1992, passa ter a seguinte redagdio: "Confronta com Francisco Manoel de Barros,
divisando com a estrada que vai a 830 Roque, medindo cincoenta metros, por trinta e
vinte centimetros, dividindo com terras dos doadores, segue a direita pela Rua Treze
de Maio projetada medindo cincoenta metros onde faz quadra, desce dividindo com
(palavras ilegiveis) de Francisco Manoel de Barros, Medindo trinta metros e vinte
centimetros aié a estrada de Sdo Roque".

PARAGRAFO UNICO - Destina-se o imével a que se
refere este artigo 4 construgfio de escola e biblioteca municipais.

ARTIGO 2°.- As despesas decorrentes da execucio desta
Lei, correrdo 4 conta de dotagSes proprias consignadas no orgamento vigente,
suplementadas se necessario.

ARTIGO 3°.- Esta Lei entrard em vigor na data de sua
publicagio.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
IBIUNA, AOS 16 DIAS DO MES DE OUTUBRO DE 1995,

e

JOSE VICENTE ZEZITO FALCI
Prefeito Municipal
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LEI No 228.
DE 07 DE DEZEMBRO DE 1992,

Autoriza a Prefeitura Municipal de Ipidna a
receber por doagdo, da Fazenda do Estado de
Sdo Paulo, imdvel situado nesta cidade,

SEISHI MIYAJI, Prefeito do Mynicfpia de
Ibidna, no uso das atribui¢bes que lhe s3o!
conferidas por lei,

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibidna!

aprovou & els sanciana ¢ promulga a sequine-

te lei:-

ARTIGO 19.~ Fica a Prefeitura Municipal de
Ipidna autorizada a receber por dﬁacﬁu, da fazenda do Estadg!
de Sao Paule, imdvel situado nesta tidade, assim descrito o
confrontados =

"C,me¢a no ponto 1, situade na Rua Zico Sog
res 8 segue confrontando com Brasilio Albertin na dis
tancia de 30,65m (trinta metros e sessenta e cinco cep
timetros) até o ponto 2; daf segue 2 esquarda confron -
tando com a Rua Ben jamim Constant na d tancia de
50m (cinquenta metres) até o ponto 33

querda confrontando com propriedade do

Soares oy sucessores na distancia de 29, (vinte e no

gfu 4; daf !
Zico Sgares na

Ve metros e cinquentsg centfmatrﬂa] ate o
“sogus a esquerda confrontando com a Ru
dist2ncia da 50m (cinquenta metros) at
tiveram infcio estas diuisaa®;
PARAGRAFO UNICO,~ Dgatina-se o imcvel a que
8e rafere este artiga a construgao de escola biblioteca mu

b

nicipais,

ppnto 1, onde

ARTIGO 2.~ As despesas decorrentes da exg-
cugdo desta lei, corre3o & conta de dotagbes proprias consig-
nadas no orgamento vigente, suyplementadas se necessario,

| ARTIGOD 39,- Esta 1ai entrara em vigor na
data de sua publicacaoe

GABINETE DO PREFELITOD MUNICIPAL DE IBIUNH* '
0S 07 DIAS DO MES DE DEZEMBRO DE 1992,

ISHI
PREFEITO
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Lei 228 - Flsa 02,

Publicada na Secretaria difﬂzgtaitu a Huﬁfai-'
pal e afixada no local de costume Em»ﬂ’? wrm 1992,

de dez
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t;:ué UBTRAJARA DE CAMPOSw
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PROCURADORIA GERAL DO ESTADO \
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LOAGEO D IMOVEL DA FAZENDA ESTADUAL 4 PREFEITURA
NUNICIYAL DE IBIUNA.

HEF. PROCESS0s  PGE Ne 22.294/62 B APENSOS,

T
&
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Sorocaba, 22 de getenbro de 1995,

Senhor Prefeitos

Tendo encaminhado a minuta de escrity-
ra de dongdo, através do offeio ne 534/94-5R, datado de 23/08/94

Irotoculado nesse Pago Municipal sob o ne 2266 em 23/08/94, pars
encapinhanento ao Cartirio de Notas,

tmﬂu ik

8 fim de ser lavrada, e,ndo
€ o momento recebido couunicagao da data parda a assinatu

ra, sclicito a Vosgsa Excelenula, 1nfuxmaqoea guanto & existéncia

~

o1 nio de interesse na concretizagao da referida doagag,

3 Aguardsndo a colaborsgiio, com pronts !
reoposta, apresento meus protestos de elevada estimg e distintas
consideragao.
Mﬂ) .(luﬂw%Wv»Q
o MARIA APARECTDA B, ESTAlCICHE

* FPLHOCURADORA DO B5TADO

CHEFE DA 185B/4 JLﬁJ{)‘
SUBST . ;

AO ESMO, EREFEITU DO MUKIcIPIO DE IBICHA
. SR, JOSE VICENTI ZEZITO FALCI

- RUA DR, GABRIEL BOHWTRIRO DA SILVA,70
InlUna ~ P
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= CERTIDAGSG =

HELIO PECCI, OFICIAL DO CARTORIO DE RE =
GISTRO DE IMOVEIS € ANEXOS DA COMARCA DE
IBIUNA, ESTADD DE SAQ PAULO, NA FORMA DA
EEL, ETC o

CERTIFICA, atendendo snlicitaczo da Pre-
feiturs Municipal de Ibiuna, atraves do requerimanto datado de -
i de novembro ge 1.994, deferido pela Exma. Sra. Doutora Leyla =
laria 92 Silva Lacaz, M.,M? Juiza de Direito da Primeiras Vara da -
famarca de Ibiuna, cujo documento fice arquivads nesste Cartorio, =
gie reventdn em Cartérin, os livres da antiga Comarce de Una, deles
b de n? Z-A de Transcriﬂqgn de Transmissso de Immoveise 1.903; Zg-
84, verificeu constar o seguintet=~ N2 DF QADFM:= gd= DATASI~" =
& julho de 1903, FREGUESIA ONDE O IMMOVEL £ SITUADD:= Una. =
MMINAGAG DO IMMOVEL E MENCAD ( palavras ilegiveis )} Lugar de =
aninado Feital, nesta Villa. CONFRONTACOES £ CARACTERISTICODS DO

YELi= Confronta com Francisco Manoel de Barros, divisando com=

strade que vali a Sao Rogue, medindo cincoenta metros, por trin!
vinta ¢antfmetrﬂ5. dividindo com terrzs dos doadores, seque a
ita pela rua treze de Malo projetada medindo cincoenta metros=
inge: faz quadra, desce dividindo com { palavra ilegfual} de Fran =
sisco Manoel de Barros, medindo trinta metres o vinte centimetros=-
a eatrada de Sao Roguejterreno urbano. KOME € DOMICILIO DO =
BDGUIRENTE := O Estado de San Paulo, NOME € DOMICILIO DO TRANSMIT =
ENTE:~ ( palavras ilegiveis ). TITULD DE TRARNSHMISSAD: Doagao .

A A L b e T

fGRMA DO TIFUiE £ NOME DD TABELLIAOD QUE © FES:= Eacriptura publi-

2, primegiro Tabelliao Salvador Rolim de Froitas. VALDR DO CONTRAC
5008000, CONDICOES DD COUNTRACTD3= WNenhuma, {a.) 0 Official -
bﬂ.finﬁ Cordoao de Mella. NADA Hﬂls"-*o"a"u“a“n"-'t""p';'n"-"’-"i'n

0 referido 6 werdadog & dﬁffé.
Ibjiuna, 20 de dﬂznm?iif;f + 994,
= HELIE FELLI =
OF JCipL

CARTORNIO DE REGISTROS PUBLICOS
COMARCA DE IBILIASP
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"“"'rlJEQUEmMEuTn DE URGENCIA ESPECIAL.

Considerando que o Chefe do Executivo
Munigipal, encaminhou a esta Casa de Leis na presente data, o Projeto de Lei
nQ- 125/94, que * D4 nova redagdo ao artigo 12- da Lei 228 de 07/12/92 .

Considerando que o Projeto solicita a
retificag@io do artigo 19 da Lei 228/92, que ja autorizou a receber por doagio,
- da Fazenda do Estado de S&Ho Paulo o imdvel situado nesta cidade e que

‘atualmente esté funcionando a EMEI MUNDO ENCANTADO ;

Diante do exposto REQUEREMOS 3 Mesa
nos termos dos artigos 131 e 132 e seus incisos do Regimento Interno seja o
Projeto de Lei nQ 125/95 , colocado em discuss&o e votagio Gnica na ordem do
dia da presente Sessio.

SALA DAS SESSOES VEREADOR
RAIMUNDO DE ALMEIDA LIMA EM 16 DE QUTUBRO DE 1995.

JDSEW HTE LCi FILHO
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7> CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAD PAULOD

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N2125/98

AUTORIA :- CHEFE DO EXECUTIVO.

COMISSOES: JUSTICA E REDACAO; FINANCAS E ORCAMENTO E
COMISSAO DE SAUDE, EDUCACAO E ASSISTENCIA SOCIAL,

Encaminhou o Chefe do Executivo Municipal, o
Projeto de Lei em epigrafe, que " Da nova redacdo ao artigo 10 da Lei 228 de

07112192 ",

Em analise ac Projeto em questio concluimos pela
legalidade e constitucionalidade do mesmo quanto a forma e autoria.

Sob o aspecto financeiro e orcamentario, nada obsta
a apreciagdo, peis o artigo 2 aponta a origem dos recursos.

As demais comissdes opinam pela aprovacdo da
~ propositura pelo Douto Plenario.

- Ao Plenario, que é soberano em suas decisfes.

E o parecer.

SALA DAS COMISSOES, VEREADOR JOAO
MELLO EM 16 DE OUTUBRO DE 1995.

COMISSAO DE JUSTICA E REDACAO:-

APARICIO SOARES CARVALHO - MEMBRO




CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADC DE SAQ PAULO (\4
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PARECER AO PROJETO DE LEI 125/95 FLS. 02

COMISSAOQ DE EDUCACAO, SAUDE E ASSISTENCIA SOCIAL

DU% CAMARGO - PRESIDENTE

@w« A 2o -
ERNESTO PI E NElM VICE-PRESIDENTE

ODILON PIRES DE OLIVEIRA
MEMBRO




CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAQ PAULD ag . 9, [l
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AUTOGRAFO DE LEl No 107795
Da nova redacgéo ao arligo 1o. da Lei 228 de
0712192

JOSE VICENTE ZEZITO FALCI, Prefeito do
Municipio de Ibiina, no uso das atribuicfes
que the séo conferidas por Lej,

FAZ SABER que a Camara Municipal de
Ibitina, aprovoy e ele sanciona e promulga a |
seguinte Lej: ; '
ARTIGO 10 - O artigo 10 da Lei 228 de 07 de

PARAGRAFO (NICO - Destina-se o imével a
| que se refere este arligo & construgéo de escola e biblioteca municipais.
' ARTIGO 20 - As despesas decorrentes dg

. ARTIGO 30 - Esta Legj entrara em vigor na
| data de sua publicagéo. o

s GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA
' mmmp&,ﬁﬁéﬁ% EM 17 DE OUTUBRG DE 1995,

MIO FERNANDES BU%
PRESIDENTE g

20 SECRETARIO

B e Y W L e T L



= CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

(o ESTADO DE SAQ PAULO 2
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BINETE |
OFICIO GPC N2 521/95 IBIUNA, 17 DE OUTUBRO DE 1895

- SENHOR PREFEITO :

, Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia
. 0 AUTOGRAFO DE LEI N© 107/85, referente ao Projeto de Lel N@ 125/85 que [
| " D4 hova redacéio ao artigo 12 da Lei 228 de 07/12/92 *, discutido e aprovado
' na Ordem do Dia da Sess#o Ordinaria do dia 16 p. passado.

Sem mais, aproveito do ensejn para apresentar-lhe .
| os protestos de elevada estima e distinta consideragsio. ™
* Atenciosamente,

10 FERNANDES a;}
PRESIDENTE

AO EXMO. SENHOR

JOSE VICENTE ZEZITO FALCI
| DD. PREFEITO MUNICIPAL DE IBIONA
| NESTA

.......................................................................................................................................................................................................................................................................................



CERTIDAQ:

CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADQ DE SAQ PAULD

Certifico que o Projeto de Lei n2125/95 de autoria do Chefe do
Executivo deu entrada na Secretaria Administrativa da Camara no
dia 16 p. passado, sendo lido no expediente da Sessfo Ordinaria
da mesma dafa, extraidas e entregues fotocOpias aos Srs.
Vereadores.

Gertifico mais, o referido Projeto recebeu no mesmo expediente
Requerimento de Urgéncia Especial nos termos regimentais para
incluséio, discussdo e votagdo na Ordem do Dia da mesma
Sess#o, que colocade em votac@io nominal na Ordem do Dia da
Sessdo foi aprovado por unanimidade dos Srs. Vereadores, e em
virtude da aprovacdo do Requerimento de Urgéncia Especial foi
apresentado o Parecer Conjunto das ComissBes de Justica e
Redagédo;, Finangas e Orgamento; e Educagio, Salde e
Assisténcia Social.

Certifico ﬁnaipﬁ’ente que colocado em discussdio e votagdo nominal
na Ordem do Dia o Projetc de Lei ne 125/95 foi aprovado por
unanimida dos Srs. Vereadores, e em face da aprovacio foi
alaburada{ii Autograjo de Lei n® 107/95, encaminhado através do
Oficio GPC n2 521/95 da presente data.

Ibidna, 17 de out

matf |
Suruyﬂu do Dly. do frocasse Legiciotve




